

Anteckningar ungdomsråd

Datum och klockslag: 2023-10-23 kl. 13:30-15:30

Plats: Ekdalaskolans aula

Nr	Ärende	Mötesanteckningar/Beslut
1.	Mötets öppnande	Mötet öppnades
2.	Förra mötets protokoll	Inga kommentarer gällande förra mötets protokoll
3.	Godkännande av dagordning	Dagordningen godkändes
4.	Välkomna till ungdomsrådet!	Presentationsrunda med samtliga närvarande
5.	Ungdomsrådets instruktion	<p>På kommunstyrelsens sammanträde 23-08-31 fattades beslutet att förvaltningen i samverkan med ungdomsrådet ska utarbeta ett förslag på en ny instruktion för ungdomsrådet.</p> <p>Utöver ungdomsrådet och tjänstepersonerna kopplade till det (Alexander Asp och Malin Fryknäs) har Emelie Ivarsson, sekreterare för nämnden för utbildning, kultur och fritid, fått i uppgift att samverka kring instruktionen. Förslaget ska vara färdigställt den 8 januari, för att sedan behandlas i kommunstyrelsen. Under mötet delades instruktionen ut för diskussion i grupper. Grupperna var blandade med både ungdomar och vuxna och från diskussionerna lyftes bland annat:</p> <p>Språk</p> <p>Det nuvarande dokumentet har ett komplicerat språk vilket kan avskräcka ungdomar. Det nya dokumentet bör vara mer anpassat.</p> <p>Uppdrag/arbetsform</p> <p>Det uppmärksammades att det inte står någonting om förmöten i det nuvarande dokumentet, eller hur informationen från ungdomsrådet tas tillbaka till skolan. Det nämns att politiker kan använda ungdomsrådet som remissinstans vid prövningar av barnets bästa.</p> <p>Placering och sammansättning</p> <p>Det lyfts att Ungdomsrådet har en bra placering under kommunstyrelsen. Frågan väcks dock om det behöver vara 12 politiker närvarande? Det finns en risk att det bli mer samtal mellan politiker än med ungdomar. Ska politiker väljas in på en hel mandattid?</p> <p>Bör rådet ha två kommunalråd närvarande i stället för tre?</p> <p>Formalia</p> <p>Formalia som bör uppdateras i det nya dokumentet är att Valfärdsnämnden ej finns kvar.</p>
6.	Budget - ekonomiska förutsättningar för kommunen	Sven Karlsson presenterade de rådande ekonomiska förutsättningarna för Härryda kommun. Kommunfullmäktig fattar beslut om kommunens övergripande budget. Fullmäktige beslutar främst om kommunens mål

		<p>och riktlinjer.</p> <p>Förutsättningar</p> <p>Hur mycket pengar en kommun har till förfogande är bland annat beroende av hur många som bor i kommunen och har arbete och därigenom betalar skatt. Härryda kommun har en bra grundekonomi då kommunen inte har några lån. Det är dock många saker i omvärlden just nu som påverkar ekonomin, så som kriget i Ukraina, konflikten i Israel, inflationen med mera. Därför har kommunfullmäktige beslutat att hålla budgeten nere något, och att kommunen främst ska koncentrera sig på kärnverksamheterna och inte starta upp nytt arbete.</p> <p>Gällande skola är mycket av det som kommunen gör reglerat genom lag och läroplaner. Exempelvis hur många skoltimmar alla elever ska ha per år, och kostnaderna styrs av hur många elever vi har i kommunen. Budgeten för sektorn för utbildning kultur och fritid, ligger stadigt kring 1,4 miljarder både för år 2023 och för kommande år.</p> <p>Mål</p> <p>Prioriterade mål för kommunen är att tryggheten och brottsförebyggande arbetet ska öka, fortsatt arbete med Sveriges bästa skola och kompletta grundskolebetyg för alla elever.</p> <p>Kommunförvaltningen har också fått i uppdrag att utreda förutsättningarna och behoven av en resursskola, så att det finns bra underlag för att fatta beslut framöver.</p> <p>Fråga kopplad till Hulerådet</p> <p>Till punkten om ekonomi lyfts en situation på Hulebäcksgymnasiet kring till språkval. Då frågan är specifikt kopplad till Hulebäcksgymnasiet hänvisas den till att åter lyftas via Hulerådet/aktuell rektor. Om den inte kan lösas på den nivån kan den via rektorn föras vidare till verksamhetschef och sektorschef, som i sin tur som kan lyfta det till politiken genom nämnden för utbildning kultur och fritid. Närvarande rektorsrepresentant Karin Celanders meddelar att frågan kommer att lyftas på kommande rektorsmöte på Hulebäcksgymnasiet.</p> <p>Samtalet väcker frågor kring vilka områden som ska lyftas i vilka forum. Ett samtal som ofta förs under ungdomarnas förmöten och som kan lyftas vidare bland annat kopplat till ungdomsrådets nya instruktion.</p>
7.	Hur slår de politiska besluten igenom i skolan. (Vem bestämmer vad.)	<p>Martin Wennberg, administrativ chef på sektorn Utbildning, kultur och fritid var inbjuden för att berätta hur de politiska besluten slår igenom i skolan.</p> <p>Kommunfullmäktige är den instans som fattar beslut om de övergripande ramarna för hela kommunen. Budgeten hanteras sedan av kommunens ekonomer. Rektorerna får sedan budgeten för sina skolor och det är det</p>

		<p>deras jobb att organisera och leda arbetet på respektive skola. De fattar beslut om allt från inköp av läromedel och IT-utrustning till att se över betygsresultat, systematiskt kvalitetsarbete och hantera problematisk frånvaro. Rektorn håller nämnden uppdaterad om skolans framsteg ungefär tre till fyra gånger om året.</p> <p>Rektorerna måste hålla den budget de har fått. Det kan dock vara så att den inte räcker. Till vissa större inköp kan rektorn ansöka om mer medel, till exempel om man ska anlägga konstgräs eller köpa in gungställningar. Till kostnader som dessa finns centrala investeringsmedel som skolornas rektorer kan söka utifrån en prioriteringsordning. Martin Wennberg beskriver att det händer att även elevråd hör av sig till förvaltningen (Förvaltningen för utbildning, kultur och fritid) med önskemål om större inköp.</p> <p>Är man för missnöjd med hur skolan sköts kan man göra en anmälan till exempelvis Skolinspektionen, som är en tillsynsmyndighet för skolan.</p>
8.	<p>Rapport från ungdomar i kommunen (Elevråd, Hulerådet, gårdsråd samt från ungdomsrådets förmöten.)</p>	<p>Arbetsmiljöproblem på skolorna</p> <p>Från elevråden och förmötet lyfts främst frågor kring arbetsmiljöproblem på skolorna. Områden som lyfts är:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Problem med internet. • För få eluttag, svårt att ladda datorer på skoltid. • Kalla lokaler • Dålig ventilation <p>Rådet diskuterar att det vore bra att bjuda in cheferna för IT och Fastighet för att höra hur man arbetar för dessa frågor på skolorna. Dessa kan antingen bjudas in till kommande arbetsgrupper eller till Ungdomsrådet.</p> <p>Elefskyddsombudsutbildning</p> <p>En elevskyddsombudsutbildning kommer att hållas för högstadiel elever i de kommunala grundskolorna den 24 okt. 2-4 elever får delta från varje skola. Tanken är att eleverna efter utbildningen kan vara med och gå skyddsronder på skolan och delta i granskningar av både den fysiska och den psykiska arbetsmiljön.</p>
9.	<p>Rapport från politiken</p>	<p>Sven Karlsson rapporterade kring ett par frågor som är aktuella inom politiken just nu.</p> <p>Nytt tågspår</p> <p>Ett nytt tågspår planeras av Trafikverket mellan Göteborg och Borås. Härryda kommun önskar att tågspåret inte bara dras genom kommunen, utan att den också ska ha stationsstopp vid Landvetter och Mölnlycke.</p>

		<p>Nya bostäder</p> <p>Nya bostäder kommer att byggas på Bockhalvön i Hindås. Beslutet är ett resultat av många diskussioner i kommunfullmäktig, och vi det senaste mötet beslutades att 70-80 bostäder kommer att byggas.</p> <p>En ytterligare fråga som diskuteras i kommunfullmäktige är hur centrum ska byggas upp kring Wallenstamhallen i Mölnlycke centrum.</p>
10.	Återkoppling från fortsatt ungdomsdialog med Västtrafik	<p>Nicky Andersson berättade om den ungdomsdialog som ungdomsrådet haft med Västtrafik sedan ett par år tillbaka, och som bidragit till att Västtrafik nu tar in ungas åsikter via fokusgrupper.</p> <p>Som en del av fokusgruppsarbetet var Nicky Andersson nyligen med och höll en presentation med förslag för politiker inom Västra Götalandsregionen som ska titta vidare på materialet.</p>
11.	Övriga frågor	<p>Rådslag med politiker inom Göteborgsregionen (GR)</p> <p>Ungdomsrådet har blivit inbjudet till att delta i ett rådslag med politiker inom Göteborgsregionen (GR), för att diskutera hur GR ska utvecklas fram till 2050. Några ungdomar anmälde intresse och vi inväntar vidare information från GR.</p> <p>Information om LUPP</p> <p>LUPP-enkäten (Lokal uppföljning av ungdomspolitiken) genomförs av eleverna i årskurs 8 under vecka 41-42 och under vecka 43 av eleverna i år 2 i gymnasiet.</p> <p>Önskemål för punkter/besök till kommande ungdomsrådet</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Västtrafik</i> – Återkoppling för hela rådet kring arbetet med ungdomsdialogen och Linje 620. • <i>Bostadsbrist</i> – Bjuda in en person från förvaltningen kopplat till detta då kommunen vill växa. • <i>Arbetsstillfällen</i> – Hur kommunen arbetar för att främja jobb för unga • <i>Psykisk ohälsa</i>
12.	Mötet avslutas	Mötet avslutades

Närvarande**Politiker**

Sven Karlsson	Stina Palmeby
Patrik Linde	Nora Källström
Magnus Larsson	Erik Andersson
Anders Stomberg	

Ungdomsrepresentanter

Julius Ekelin	Felicia Razzi
Saga Karlsson	Nicky Andersson van der Niet
Aron Nyborg	Frida Harald
Lucas Blom	Elina Boström
Charlie Melin	Natalie Hernandez Karlsson
Linnea Jacobsson	Simon Baljen Djurback
Malva Sjöberg	

Tjänstepersoner

Annika Gry	Alexander Asp
Katarina Lange	Malin Fryknäs
Karin Celander	

Extern deltagare

Martin Wennberg

Protokollet från ungdomsrådet den 23 oktober 2023 godkänns härmed av:

Julius Ekelin, ordförande

Sven Karlsson, vice ordförande

Malin Fryknäs, sekreterare